
D.D.S. ................                                                                                                            il …..................... 
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 10- PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO 

                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. n. 70 del 28/02/1979 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. Sicilia n. 47 del 08/07/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs.  n. 118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio” e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. Sicilia n. 10 del 15/05/2000 recante, tra l’altro, norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del del 18/04//2016 “Codice dei contratti” e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. Sicilia n. 13 del 25/05/2022, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 
 
VISTA la L.R. Sicilia n. 14 del 25/05/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 
 
VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022, con la quale viene approvato il “Documento                                     

Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2022 e per 

il triennio 2022/2024”; 
 
VISTO l’articolo 9 della L.R. Sicilia n. 9 del 15/04/2019 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali”; 
 
VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 Art. 9 della Legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale” 

delle Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 
 
VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 – Controllo contabile di cui all’art. 9 della Legge regionale 

n. 9 del 15/04/2021 – Integrazione alla Circolare n. 11 del 11/07/2021; 
 
VISTA              la Circolare n. 9 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, prot. 60311 del 20/06/2022 relativa alla 

dematerializzazione dei flussi documentali; 
 
VISTO il D.P.R. n. 2804 19/06/2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia 

(delibera di Giunta n. 263 del 14/06/2020); 
 

Adriana.Licari
Testo inserito
4018

Adriana.Licari
Font monospazio
4018

Adriana.Licari
Font monospazio
10/10/2022



VISTO il  D.D.G.  n. 2115  del  14/06/2022 con  il quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  

del Servizio  10  “Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui Luoghi di Lavoro” al Dott. 

Santi D’Alessandro; 

 
VISTA        la dotazione degli impianti fissi e dei presidi antincendio presenti nell’edificio sede del 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale. In particolare, rilevata la presenza di 

n. 13 estintori carrellati da kg. 50 e n. 16 estintori da kg 6 ormai vetusti; 

 

VISTA la riconosciuta necessità di procedere, con tempestività, alla sostituzione degli estintori 

vetusti, presenti nell’edificio sede del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

 

VISTA la necessità di dovere richiedere la fornitura di n.13 estintori carrellati da 50 kg. e n.16 

estintori da 6 kg al fine di garantire con continuità la prevenzione incendi della sede del 

Dipartimento della Funzione Pubblica ed ottemperare così a quanto previsto dal Certificato 

Prevenzioni Incendi; 
 
VISTA           la Determina n. 2/2022 assunta al prot. n. 78624 del 22/07/2022 che motiva l'affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante confronto tra 

preventivi; 
 
VISTO il verbale del 21/07/2022 di verifica delle offerte pervenute dal quale risulta che quella più 

vantaggiosa per l'Amministrazione Regionale è quella presentata dalla Ditta BN Service, con 

sede in Via Cimbali, n.33/A - Palermo; nella fattispecie, l’offerta è pari all'importo  di € 

6.269,00 - oltre  IVA al 22% pari ad € 1.379,18 - per complessivi € 7.648,18 

(settemilaseicentoquarantotto/18); 
 
VISTA la nota prot. n. 78711 del 22/07/2022  con la quale è stata inviata alla Ditta BN Service, con 

sede in Via Cimbali, n.33/A   Palermo  la lettera-contratto per la fornitura di n.13 estintori 

carrellati da 50 kg. e n.16 estintori da 6 kg., nonché lo smaltimento di altrettanti estintori 

vetusti, per la Sede del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, 

CIG Z7C373F737; 
 
VISTA la risposta, per accettazione, presentata dalla ditta BN Service ed acquisita al prot. 79287 del 

26/07/2022; 
 
VISTA la nota prot. n. 85168 del 22/08/2022 (Ufficio del Consegnatario) con la quale si attesta la 

regolare fornitura di quanto richiesto con lettera-contratto prot. n. 78711 del 22/07/2022; 
 
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore a 

seguito  del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai 

requisiti  quantitativi e qualitativi in relazione ai termini e alle condizioni pattuite; 
 
VISTA la fattura 230/PA del 04/08/2022 trasmessa dalla Ditta BN Service di Palermo, per un 

importo complessivo pari ad € 7648,18 (settemilaseicentoquarantotto/18) compreso IVA al 

22%; 
 
ACCERTATO che la somma è certa e liquida e da pagare nei limiti dell’ammontare dell’impegno che si 

assume; 
 
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali ed assistenziali, come risulta  

dal DURC n. prot. INAIL 33862350 del’8/7/2022; 
 
VISTO l’accertamento effettuato ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 (Equitalia) dal quale la 

Ditta BN Service di Palermo risulta “Soggetto non inadempiente”; 
 
VISTO che l'obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario; 
 



VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della Ditta BN Service di Palermo, ai 

sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13/08/2010; 
 
VISTA la rispondenza del codice IBAN indicato nella dichiarazione di tracciabilità di flussi 

finanziari trasmessa dalla Ditta BN Service di Palermo; 
 
RITENUTO pertanto che si possa procedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa complessiva di 

Euro 7.648,18, comprensiva di IVA, in favore della Ditta BN Service di Palermo; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa è disposto l’impegno della somma complessiva pari ad € 7.648,18 

(settemilaseicentoquarantotto/18), di cui € 1.379,18 (milletrecentosettantanove/18) pari all’IVA, relativa alla 

fornitura di n.13 estintori carrellati da 50 kg. e n.16 estintori da 6 kg., nonché allo smaltimento di altrettanti 

estintori vetusti, per la Sede del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, a favore 

della Ditta BN Service con sede in Via Cimbali, n. 33/A - Palermo – P. IVA 05531210820,  CIG: 

Z7C373F737 a gravare sul capitolo108520, esercizio finanziario 2022 del Dipartimento, “Altri beni di 

consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 (Spese obbligatorie)”. La 

spesa prevista per il presente provvedimento è codificata con il codice SIOPE 1030102999 “Altri beni e 
materiali di consumo n.a.c.”. 

Articolo 2 

È disposta la liquidazione della somma totale pari ad € 7.468,18 (settemilaseicentoquarantotto/18), di cui 

€ 6.269,00 (seimiladuecentosessantanove/00) in favore della Ditta BN Service con sede in Via Cimbali, n. 

33/A - Palermo – P. IVA 05531210820, CIG: Z7C373F737 a gravare sul capitolo108520, esercizio finanziario 

2022 del Dipartimento, “Altri beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 9 aprile 

2008, n. 81 (Spese obbligatorie)” ed € 1.379,18 (milletrecentosettantanove/18) pari all’IVA da versare ai 

sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R.  n. 6331972, così come introdotto dall’art 1,comma 629; lettera b) della L. 

190/2014.  La spesa prevista per il presente provvedimento è codificata con il codice SIOPE 1030102999 

“Altri beni e materiali di consumo n.a.c.”. 

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del 

sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste 

dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013. Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto del procedimento di 

pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo li ________________ 

                                                                                               Il Dirigente del Servizio 10  

                                                                                                 Dott. Santi D’Alessandro  

                 Visto si pubblichi 

            Dott. Santi D’Alessandro 
 


		2022-10-10T12:08:15+0200
	SANTI D'ALESSANDRO




